
Biuletyn podatkowy - Grudzień 2023

W BIULETYNIE:

 BHP stanowisk pracy wyposażonych w monitory ekranowe. Nowe
zasady

 E-doręczenia coraz bliżej. Przedsiębiorców czekają zmiany

 Zwolnienie z PCC także dla tych, którzy mają inne nieruchomości

 Limity podatkowe obowiązujące w 2024 roku

 Podatek od plastiku już od 1 stycznia 2024 roku

 Obowiązujące zwolnienie z obowiązku kas fiskalnych będzie
przedłużone

BHP stanowisk pracy wyposażonych
w monitory ekranowe. Nowe zasady
W listopadzie znowelizowano definicję stanowiska pracy, przez które należy

rozumieć przestrzeń pracy wraz z:

wyposażeniem podstawowym, w tym monitorem ekranowym, klawiaturą,

myszą lub innymi urządzeniami wejściowymi, oprogramowaniem z

interfejsem dla użytkownika,

krzesłem i stołem,
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opcjonalnym wyposażeniem dodatkowym, w tym stacją dysków,

drukarką, skanerem, uchwytem na dokumenty, podnóżkiem.

Zmiany wprowadziło rozporządzenie ministra rodziny i polityki społecznej z 18

października 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie bezpieczeństwa i

higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe. Przepisy

zmieniające uchyliły definicję systemu komputerowego. Nowych regulacji nie

stosuje się jednak m.in. do systemów przenośnych nieprzeznaczonych do

użytkowania na danym stanowisku pracy co najmniej przez połowę dobowego

wymiaru czasu pracy.

Pracodawca jest obowiązany organizować stanowiska pracy wyposażone w

monitory ekranowe w taki sposób, aby spełniały one minimalne wymagania

bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ergonomii, określone w załączniku do

rozporządzenia.

Pracodawca jest obowiązany zapewnić pracownikom okulary lub szkła

kontaktowe korygujące wzrok, zgodne z zaleceniem lekarza, jeżeli wyniki

badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki

zdrowotnej, wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze

monitora ekranowego.

Zmianie uległ również załącznik określający minimalne wymagania

bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ergonomii, jakie powinny spełniać

stanowiska pracy wyposażone w monitory ekranowe.

Rozporządzenie weszło w  życie po upływie 14 dni od jego ogłoszenia, czyli

w dniu 17 listopada 2023 r.  Pracodawcy w terminie sześciu miesięcy od dnia

wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, muszą dostosować stanowiska

pracy wyposażone w monitory ekranowe, utworzone przed dniem wejścia w

życie niniejszego rozporządzenia, do minimalnych wymagań bezpieczeństwa i

higieny pracy oraz ergonomii, określonych w rozporządzeniu zmieniającym.

 

Podstawa prawna:

art. 237(15) par. 1 ustawy z 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tekst

jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 1465 ze zm.)

par. 2 pkt 2, par. 3 pkt 4, par. 4, par. 6, par. 8 rozporządzenia ministra

pracy i polityki Socjalnej z 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i

higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/kodeks-pracy-16789274
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/bezpieczenstwo-i-higiena-pracy-na-stanowiskach-wyposazonych-w-monitory-16832170


(Dz.U. z 1998 r., nr 148, poz. 973 ze zm.)

rozporządzenie ministra rodziny i polityki społecznej z 18 października

2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie bezpieczeństwa i higieny

pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz.U. z 2023

r., poz. 2367)

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/zmiana-rozporzadzenia-w-sprawie-bezpieczenstwa-i-higieny-pracy-na-21888876


E-doręczenia coraz bliżej.
Przedsiębiorców czekają zmiany
Zbliżają się terminy wejścia w życie przepisów dotyczących e-doręczeń (czyli

doręczeń elektronicznych). Zarówno podmioty publiczne (jak organy

administracji rządowej czy jednostki samorządu terytorialnego), jak i podmioty

niepubliczne – wpisane do KRS i CEIDG – będą zobowiązane do posiadania

adresów do doręczeń elektronicznych. Ponieważ będzie to obowiązkowe,

należy już teraz zwrócić uwagę na ten temat, tak by mieć odpowiedni czas na

wdrożenie systemów w swoich firmach. E-Doręczenia będą wykorzystywane

przede wszystkim w kontaktach urzędów z podmiotami prowadzącymi

działalność, ale także urzędów między sobą. Ma to usprawnić komunikację,

pozwalając na odbiór korespondencji w każdym miejscu i o każdej porze –

jedynie niezbędny będzie dostęp do internetu.

Czym są e-Doręczenia? Jest to elektroniczny odpowiednik listu poleconego za

potwierdzeniem odbioru i są temu równoważne. Każdy podmiot korzystający z

e-Doręczeń będzie posiadał adres do doręczeń elektronicznych składający się z

ciągu znaków, który będzie nadawany indywidualnie. Adres ten będzie jawny –

widoczny będzie zarówno w Krajowym Rejestrze Sądowym, jak i w Centralnej

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. W przypadku osób

nieposiadających adresów dostępna będzie usługa hybrydowa (elektroniczno-

papierowa) polegająca na tym, że urząd wysyłać będzie dokument

elektronicznie, ten zaś będzie trafiał na pocztę, gdzie będzie drukowany i



wysyłany do adresata.

Wdrożenie e-Doręczeń przez podmioty wpisane od KRS oraz CEIDG będzie

obowiązkowe, jednak różne są terminy obowiązujące dla poszczególnych grup.

Minister cyfryzacji w komunikacie z 29 maja 2023 r. określił termin

obowiązujący dla niektórych podmiotów. Najszybciej, bo od 10 grudnia 2023 r.

obowiązkowo posiadać adres do e-Doręczeń muszą osoby wykonujące zawody

zaufania publicznego, takiej jak: adwokat, radca prawny, doradca podatkowy,

doradca restrukturyzacyjny, rzecznik patentowy czy notariusz, jak również

podmioty niepubliczne wpisywane do Krajowego Rejestru Sądowego od dnia 10

grudnia 2023 r. Co istotne, po 10 grudnia wniosek składany do KRS będzie

„wymuszał” na podmiotach założenie skrzynki do doręczeń elektronicznych.

Inna data obowiązuje podmioty, które były wpisane do KRS przed 10 grudnia

2023 r. – dla takich podmiotów terminem, do którego muszą posiadać adres do

doręczeń elektronicznych wpisany do bazy adresów elektronicznych, jest 10

marca 2024 r. Wynika to wprost z art. 151 ust. 1 ustawy z 18 listopada 2020 r.

o doręczeniach elektronicznych, który to określa termin na zrealizowanie

obowiązków w zakresie posiadania adresu jako trzy miesiące od dnia

określonego w komunikacie. Natomiast – jak już wyżej wskazano – komunikat

ministra cyfryzacji wskazuje 10 grudnia jako dzień od którego określone

podmioty muszą stosować Krajowy System Doręczeń Elektronicznych.

Zarówno podmioty składające wniosek o wpis do Centralnej Ewidencji i

Informacji o Działalności gospodarczej po 31 grudnia 2023 roku, jak i podmioty

wpisane przed 31 stycznia 2023 r., ale składające w okresie od dnia 30

września 2025 r. do dnia 30 września 2026 r. wniosek o zmianę wpisu, mają

obowiązek przekazać dane niezbędne do utworzenia adresu do doręczeń w

ramach publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego lub

przekazać adres do doręczeń elektronicznych powiązany z kwalifikowaną

usługą rejestrowanego doręczenia elektronicznego oraz danych niezbędnych w

celu wpisania tego adresu do bazy adresów elektronicznych. Ponadto druga z

wymienionych kategorii podmiotów (czyli składające w określonym czasie

wniosek o zmianę wpisu w CEIDG) ma jednocześnie obowiązek wystąpienia do

ministra właściwego do spraw informatyzacji z wnioskiem o utworzenie adresu

do doręczeń elektronicznych powiązanego z publiczną usługą rejestrowanego

doręczenia elektronicznego.

W odniesieniu do podmiotów wpisanych do CEIDG przez 31 grudnia, jeśli w

okresie od 30 września 2025 r. do 30 września 2026 r. nie dokonywały żadnych



zmian we wpisie, obowiązek stosowania e-Doręczeń powstanie u nich 1

października 2026 r. Natomiast jeśli wpis działalności gospodarczej osoby

fizycznej do CEIDG nastąpi po 1 stycznia 2024 r., wówczas skrzynka do e-

Doręczeń będzie musiała być aktywna w momencie rozpoczynania działalności.

Wydawać by się mogło na pierwszy rzut oka, że przejście na korespondencję

elektroniczną usprawni kontakty z urzędami i innymi organami władzy

publicznej, ale również – co w dzisiejszych czasach – wpłynie na ochronę

środowiska poprzez ograniczenie ilości zużywanego papieru. Jednak wiadomo,

że w przypadku każdych nowości mogą pojawiać się problemy – również te

natury technicznej. Dlatego warto zwrócić uwagę na terminy, od których

korzystanie z e-Doręczeń będzie obowiązkowe dla danego podmiotu, a

następnie odpowiednie wcześniejsze się do tego przygotowanie.

 

Podstawa prawna:

Komunikat ministra cyfryzacji z 29 maja 2023 r. w sprawie określenia

terminu wdrożenia rozwiązań technicznych (…) (Dz. U. 2023, poz. 1077)

art. 151-152 ustawy z 18 listopada 2020 r. o doręczeniach

elektronicznych (tekst jedn. Dz.U. 2023, poz. 285 ze zm.)

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/okreslenie-terminu-wdrozenia-rozwiazan-technicznych-niezbednych-do-21841755
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/doreczenia-elektroniczne-19062514


Zwolnienie z PCC także dla tych,
którzy mają inne nieruchomości
Kupujący pierwsze mieszkanie na rynku wtórnym nie płacą podatku od

czynności cywilnoprawnych, jeśli spełnią ustawowe warunki. Dyrektor KIS

potwierdza w interpretacjach, że nabywca nie traci prawa do zwolnienia, jeśli

ma działkę z budynkiem gospodarczym. Nie zapłaci też podatku, jeśli nabył

wcześniej w spadku udziały w kilku nieruchomościach, ale w żadnej nie ma

więcej niż 50 proc.

 

Więcej na ten temat w tekście w serwisie Prawo.pl >>

https://www.prawo.pl/podatki/warunki-zwolnienia-z-pcc-na-zakup-pierwszego-mieszkania,523926.html


Limity podatkowe obowiązujące w
2024 roku
Średni kurs euro ogłoszony przez Narodowy Bank Polski na pierwszy dzień

roboczy października roku poprzedzającego rok podatkowy wyniósł 4,6091

zł/euro (tabela nr 190/A/NBP/2023 z 2 października 2023 r.).

Oznacza to, że limity podatkowe w przyszłym roku będą wynosiły:

Mały podatnik PIT – 9 218 000 zł,

Mały podatnik CIT – 9 218 000 zł,

Mały podatnik VAT – 9 218 000 zł,

Mały podatnik - kwota prowizji lub innych postaci wynagrodzenia za

wykonane usługi (wraz z kwotą podatku) – art. 2 pkt 25 lit. b ustawy o

VAT – 207 000 zł,

Ryczałt od przychodów ewidencjonowanych – 9 128 000 zł,

Ryczałt od przychodów ewidencjonowanych - rozliczany za okresy

kwartalne – 921 820 zł,

Jednorazowa amortyzacja (PIT) – 230 000 zł,

Jednorazowa amortyzacja (CIT) – 230 000 zł.

 

Podstawa prawna:



art. 5a pkt 20, art. 22k ust. 7, art. 22k ust. 12 ustawy z 26 lipca 1991 r. o

podatku dochodowym od osób fizycznych (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r., poz.

2647 ze zm.)

art. 4a pkt 10, art. 16k ust. 7, art. 16k ust. 12 ustawy z 15 lutego 1992 r.

o podatku dochodowym od osób prawnych (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r.,

poz. 2587 ze zm.)

art. 2 pkt 25 lit. a, art. 2 pkt 25 lit. b ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku

od towarów i usług (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 ze zm.)

art. 4 ust. 2, art. 6 ust. 4, art. 21 ust. 1b ustawy z 20 listopada 1998 r. o

zryczałtowan

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/podatek-dochodowy-od-osob-fizycznych-16794311
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/podatek-dochodowy-od-osob-prawnych-16794608
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/podatek-od-towarow-i-uslug-17086198
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/zryczaltowany-podatek-dochodowy-od-niektorych-przychodow-osiaganych-16832090


Podatek od plastiku już od 1 stycznia
2024 roku
1 stycznia 2024 roku zacznie obowiązywać nowa danina – tzw. podatek od

plastiku. Wprowadza go nowelizacja ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w

zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej z 14

kwietnia 2023 r. Jest to konsekwencja wdrożenia dyrektywy Parlamentu

Europejskiego i Rady (UE) 2019/904 z 5 czerwca 2019 r. w sprawie

zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na

środowisko, zwanej Single Use Plastic (SUP). Jej głównym celem, jak wskazuje

zresztą nazwa, jest zmniejszenie konsekwencji oddziaływania tworzyw

sztucznych na środowisko.

Główne zmiany, jakie wprowadza nowelizacja, dotyczą ustawy z 11 maja 2001

r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi

odpadami oraz o opłacie produktowej. Zgodnie z dodawanym art. 3b ust. 1 ww.

ustawy, przedsiębiorca prowadzący jednostkę handlu detalicznego, jednostkę

handlu hurtowego lub jednostkę gastronomiczną, w których są oferowane

produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wymienione w

załączniku nr 6 do ustawy będące opakowaniami lub napoje lub żywność

pakowane przez tego przedsiębiorcę w te produkty, jest obowiązany do

pobrania opłaty od użytkownika końcowego nabywającego te produkty lub

napoje lub żywność w tych produktach. Ponadto, jak stanowi ust. 3 powołanego

artykułu, przedsiębiorca taki jest obowiązany do zapewnienia dostępności



opakowań alternatywnych, będących opakowaniami wytworzonymi z

materiałów innych niż tworzywa sztuczne, lub zapewnienia dostępności

opakowań wielokrotnego użytku.  

Jaka stawka opłaty?

Stawkę opłaty ustala minister właściwy do spraw klimatu w porozumieniu z

ministrem właściwym do spraw finansów publicznych oraz ministrem

właściwym do spraw gospodarki – w drodze rozporządzenia, z tym że ustawa

zastrzega, że stawka maksymalna opłaty za sztukę produktu jednorazowego

użytku z tworzyw sztucznych, będącego opakowaniem, wynosi 1 zł. Opłata jest

wnoszona przez przedsiębiorców zobowiązanych na specjalnie utworzony w

tym celu rachunek bankowy, prowadzony przez marszałka województwa

właściwego ze względu na miejsce jej pobrania, w terminie do 15 marca roku

następującego po roku kalendarzowym, w którym została pobrana. Oznacza to,

że po raz pierwszy przedsiębiorcy będą obowiązani do jej zapłaty do 15 marca

2025 r. Dodatkowo, przedsiębiorcy będą zobowiązani do prowadzenia ewidencji

– papierowej lub elektronicznej – liczby nabytych i wydanych użytkownikom

końcowym w danym roku kalendarzowym, produktów jednorazowego użytku z

tworzyw sztucznych będących opakowaniami.

Konieczny odzysk i recykling odpadów

Innym ważnym obowiązkiem, wynikającym z ustawy i powiązanym z

koniecznością uiszczania nowych opłat, jest obowiązek zapewnienia odzysku, w

tym także recyklingu odpadów na określonym ustawowo poziomie. Dotyczy on

przedsiębiorców, którzy wprowadzają do obrotu produkty powstałe

przykładowo z olejów czy smarów, ale także przedsiębiorców wprowadzających

do obrotu narzędzia połowowe zawierające tworzywa sztuczne. Te podmioty

muszą osiągnąć rocznie minimalny poziom zbierania do celów recyklingu

narzędzi połowowych stanowiących odpady zawierających tworzywa sztuczne

w wysokości określonej ustawowo – w 2024 roku jest to 5 proc. wagowo. Z

każdym kolejnym rokiem wysokość ta będzie ulegać zwiększeniu . Jeśli

przedsiębiorca nie zapewni odpowiedniego poziomu odzysku (recyklingu),

wówczas będzie zobowiązany do wniesienia opłaty produktowej, której

wysokość będzie stanowić iloczyn stawki opłaty opublikowanej w

rozporządzeniu ministra klimatu i różnicy między wymaganym a osiągniętym

poziomem odzysku, recyklingu lub zbierania, przeliczonej na wielkość wyrażoną

w masie produktów.

Koszty publicznych kampanii edukacyjnych



Ustawa z 14 kwietnia 2023 roku wprowadziła też nowość, jaką jest ponoszenie

przez przedsiębiorców wprowadzających do obrotu produkty jednorazowego

użytku z tworzyw sztucznych oraz narzędzi połowowych kosztów publicznych

kampanii edukacyjnych. Przedsiębiorca będzie miał dwie możliwości: albo

samodzielnie przeprowadzić kampanię edukacyjną (w tym poprzez zlecenie

tego prowadzenia innemu podmiotowi), albo wpłacić wymaganą kwotę na

rachunek marszałka województwa. Na kampanię edukacyjną przedsiębiorca

musi przekazać kwotę odpowiadającą iloczynowi ustawowo określonej stawi i

odpowiednio mady lub liczby sztuk wprowadzonych do obrotu produktów. Jeśli

przedsiębiorca zdecyduje się we własnym zakresie sfinansować kampanię

edukacyjną, jest obowiązany do 1 marca kolejnego roku udokumentować

poniesione na ten cel wydatki.

Głównym celem wprowadzanych zmian jest ochrona środowiska poprzez

ograniczenie używania opakowań jednorazowych z tworzyw sztucznych. I choć

cel jest słuszny, konsumenci powinni liczyć się z podwyżkami cen przede

wszystkim w gastronomii, w przypadku zamawiania jedzenia w pojemnikach

jednorazowych – bowiem ciężar opłaty będzie przeniesiony na nich.

 

Podstawa prawna:

art. 1 pkt 5 ustawy z 14 kwietnia 2023 r. o zmianie ustawy o obowiązkach

przedsiębiorców w zakresie gospodarowania odpadami oraz o opłacie

produktowej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2023 r., poz. 877)

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/zmiana-ustawy-o-obowiazkach-przedsiebiorcow-w-zakresie-gospodarowania-21830169


Obowiązujące zwolnienie z
obowiązku kas fiskalnych będzie
przedłużone
24 października 2023 r. został opublikowany projekt rozporządzenia ministra

finansów w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży

przy zastosowaniu kas rejestrujących. Nowe rozporządzenie generalnie

sprowadza się do powielenia obecnie obowiązujących przepisów z tą różnicą,

że zmienia się termin, do którego zwolnienie będzie obowiązywało – będzie to

koniec roku 2024.

Na podstawie art. 111 ust. 8 ustawy o VAT minister właściwy do spraw

finansów publicznych może zwolnić, w drodze rozporządzenia, na czas

określony, niektóre grupy podatników oraz niektóre czynności z obowiązku

prowadzenia ewidencji sprzedaży przy użyciu kas rejestrujących, oraz może

określić warunki korzystania z tego zwolnienia, mając na uwadze interes

publiczny, w szczególności sytuację budżetu państwa. Również minister

finansów może, na podstawie art. 145a ust. 17 wyżej wskazanej ustawy, w

drodze rozporządzenia zwolnić – na czas określony – niektóre grupy podatników

oraz niektóre czynności z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy

zastosowaniu kas rejestrujących z elektronicznym lub papierowym zapisem

kopii oraz określić warunki korzystania ze zwolnienia, również mając na uwadze

interes publiczny, w szczególności sytuację budżetu państwa. Ministerstwo

Finansów tłumaczy, że wydanie dwóch różnych rozporządzeń – ponieważ



istnieją dwie podstawy prawne – jest niecelowe, dlatego wydawane

rozporządzenia dotyczą wszystkich rodzajów kas rejestrujących (z

elektronicznym lub papierowym zapisem kopii, kas online oraz kas mających

postać oprogramowania).

Dotychczas obowiązujące rozporządzenie z 28 grudnia 2021 r. w sprawie

zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kas

rejestrujących (Dz. U. poz. 2442, z późn. zm.) zgodnie z jego brzmieniem

obowiązuje do 31 grudnia 2023 r. W związku z tym, by zachować ciągłość w

możliwości stosowania określonych zwolnień przez podatników, konieczne jest

wydanie nowego aktu określającego nowe ramy czasowe, w których podatnicy

przy spełnieniu określonych warunków nie są zobowiązani do prowadzenia

ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących. Nowe

rozporządzenie zawiera unormowania dotyczące zwolnień z kas rejestrujących

na okres jednego roku – 2024.

Zwolnienia na 2024 rok

W zakresie zwolnień przedmiotowych nowe rozporządzenie przyjmuje

analogiczne zapisy jak dotychczas obowiązujące. Paragraf 2 rozporządzenia

wskazuje, że zwalnia się z obowiązku prowadzenia ewidencji w danym roku

podatkowym, nie dłużej niż do końca 2024 r., czynności wymienione w

załączniku do rozporządzenia. W stosunku do dotychczas obowiązujących

przepisów nie wprowadzono zmian dotyczących czynności objętych

zwolnieniem. Dodatkowo, w odniesieniu do niektórych czynności wymienionych

w załączniku, zwolnienie stosuje się zgodnie z warunkami w nim określonymi.

Zwolnienia podmiotowe znajdują się w par. 3 nowego rozporządzenia.

Podstawowym, utrzymanym w porównaniu z dotychczasowymi przepisami

zwolnieniem jest zwolnienie dla podatników, u których wartość sprzedaży

dokonanej na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej

oraz rolników ryczałtowych nie przekroczyła w poprzednim roku podatkowym

kwoty 20 000 zł, a w przypadku podatników rozpoczynających w poprzednim

roku podatkowym dostawę towarów lub świadczenie usług na rzecz osób

fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej oraz rolników

ryczałtowych, jeżeli wartość sprzedaży z tego tytułu nie przekroczyła, w

proporcji do okresy wykonywania tych czynności w poprzednim roku

podatkowym, kwoty 20 000 zł.

Innym, powielonym zwolnieniem jest zwolnienie stosowane przez podatników,

u których udział wartości dostaw towarów i świadczonych usług wymienionych



w części I załącznika do rozporządzenia w wartości sprzedaży z działalności

polegającej na sprzedaży dokonywanej na rzecz osób fizycznych, która

powinna być rejestrowana przy użyciu kasy fiskalnej, jest większy niż 80 proc.

Również zwolnienie dla jednostek samorządu terytorialnego w zakresie

czynności wykonywanych przez ich jednostki organizacyjne zostało utrzymane.

Co istotne, w par. 3 pkt 2 sprecyzowano, że przy obliczaniu wartości sprzedaży

na potrzeby korzystania ze zwolnienia, nie uwzględnia się należnego podatku

od towarów i usług. Ministerstwo Finansów w uzasadnieniu do projektu

rozporządzenia podkreśliło, że jest to przepis uściślający, eliminujący wszelkie

wątpliwości, które mogłyby się pojawić w sytuacji ustalania obowiązku

prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących.

Istotne są przepisy przejściowe i końcowe rozporządzenia.  I tak przykładowo,

zgodnie z par. 6 ust. 1, podatnicy, którzy przestali spełniać warunki do

zwolnienia przed dniem 1 stycznia 2024 r., rozpoczynając prowadzenie

ewidencji za pomocą kasy fiskalnej będą stosować terminy określone w

rozporządzeniu z 2021 roku.

Wejście w życie rozporządzenia zostało określone na 1 stycznia 2024 r.
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